Quenammodum quedam de superioribus memoratis de monasterio sancti Thomæ injuste detracta sint, notum sit omnibus fidelibus ista legendo insequentibus. postquam Ruodhartus episcopus delinquendo contra gratiam imperatoris<sup>b</sup> . . . . . de honoris culmine segregatus paulo post venia usus in episcopatum redierat, ad revocationem ejusdam Guntrami militis Hugesuuilare et Caroldebahe sibi suoque filio in beneficium prestiterat et in hodierno die de episcopo Odone necnon Erkanbaldo episcopo<sup>2</sup> ad eandem similitudinem perstat detractum. insuper vero curtis nomine Gorcho de eodem episcopo Ruodhardo injuste detractus est, quia — quemammodum

a) *Der Passus von de ecclesia autem — debet ist von einer andern nicht viel spätera Hand eingetragen. Es folgt ein leerer Raum von der Breite einer Hand.* b) *Lücke von 10-15 Buchstaben.*

<sup>1</sup> Ruthard Bischof von Straßburg, 939—950.

<sup>2</sup> Udo Bischof von Straßburg, 950—965; Erchenbald, 965—991.

ad monasterium sancti Thomę traditus erat, a primordio narratur — cuidam militi Huc nomine de Tettenuillare genito in familia Mollesheim marcha occisionem facienti postea pro reconciliatione episcopo Rihuino in proprietatem eundem curtem donaverat. ille autem non post longum tempus pro remedio sue anime fratribus ad annonam tradiderat, Ruodolfo advocato existente, cum testibus Manegoldo, Adalnoho, Erleuino ceterisque plurimis. in marcha Gottenesuillare mansę 12 sine salica terra et in marcha Althrunnun mansę 2 et in marcha Bereheim dimidia mola de monasterio sancti Thomę nunc temporis detracta sunt. et tamdiu in fratrum servitio fulserant, quamdiu Fridericus abbatiam tenuerat. qua relicta erga episcopum Erkanbaldum eadem cum suo censu sibi in beneficium conduxerat et postmodum suo militi Voccozoni in beneficium prestiterat. et postquam Fridericus obiit, Adalbertus advocatus predictum Voccozoni sibi ad militem conquirens dederat illi predicta in beneficium. et hodie ita perstat. in marcha Mollesheim mansam 1 de eodem monasterio detractam Erkanbaldus episcopus Hemmoni suo servitori in beneficium prestiterat, quam antea quidam frater Odolfus nomine necnon doctor scolę habuerat usque ad obitum vite.

*T aus Straßb. Thom. A. docum. hist. lad. I (privileges) or. mb. lit. pat. sine sig. Von einer Hand des 11ten Jahrh. mit Ausnahme einer Stelle von Anfang bis Ende geschrieben. Wohl die schriftliche Fixirung des Besitzstandes von St. Thomas, nachdem die Kirche im Jahr 1007 vollständig niedergebrannt war<sup>1</sup>.*